*In sua bel-
lis fax.* Tunc autem latus ciuibus p̄tluasis, quibuldam etiam coactis armis capere cum omnibus egressus, incendebat vicos Hippenorum atque Gadarenorum contiguos Tiberiadis agro & Scytopolitanorum finibus, quæ dum apud Tiberiadem geruntur, Gischalonum statu erat talis: Ioannes Leui filius videns ciuium suorum quosdam fetocentes iugum Romanorum excutere velle, conatus est eos retinere iu fide & officio: quod tamen nullo modo efficere valuit: interim vicini populi Gadareni, Gabaganæ, & Tyrii collectis validis copiis irruentes expugnant Gischala, quibus incensis atque dirutis domum se recipient. quia iniuria Ioannes accensus, suis omnibus armatis, confliquet cum praedictis populis habito, instaurata patriam securitatis causa cinxit mœnibus. Gamala autem in Romanorum fide persistabant ob causam hanc. Philippus Iacimi filius, Agrippæ regis p̄fectus, prater spem dum regia Hierosolymitana oppugnaret elatus in aliud periculum incitat, ne jugularetur a Manahemo & sociis eius latronibus: seruatus est tamen interuentu cognitorum quorundam Babyloniorum, qui tum erant Hierosolymis: quintaque post die quo minus agnoscetur mutatio capillatio tugam inuit. & cum peruenisset ad quendam iux possessionis vicum situm prope castellum Gamala, accensit aliquam multos sui subditos, interiu diuinitus ei quiddam accidit, quod alioqui peritudo saltem attulit nam repentina ferre correptus literas ad Agrippam

& Bet-

& Berenice scriptas liberto cuidam commisit, qui Varo eas redderet: buic enim tum Rex & Regina curandam regiam crediderant, ipsi Berytum profecti obuiam Gellio. at Varus acceptis Philippi literis, cognito que quod euaserit, tulit id grauiter, venitus ne posthac Rex & Regina non egerent sua opera, ut Philippo incolumi redditio, productum igitur ad plebeum eum qui literas attulerat, & accusatum tanquam falsarium, quodque fictum nuncium attulisset, Philippum Hierosolymis cum luditis contra Romanos bellum gerere, suppicio tradidit. qui cum non reuerteretur ad Philippum, ille cautam nesciens rursus alium misit cum literis, renunciaturum quidnam priori accidisset, curue ita differret redditum. Verum & hunc Varus oppressit per calumniam. etenim à Cæsariensibus Syris inflatus fuerat ut aspiraret ad sublimia, dicentibus fore ut Agrippa interficiatur a Romanis ob rebellionem Iudeorum, & ipsi derur regnum debitum propter cognationem regiam, nam constabat Varum esse regii generis, delendentem à Sohemio tetrarcha Libani. Is igitur spe tali elatus literas apud se retinuit, diligenter cauens ne peruenirent in manus regias: obleruabatque omnes exitus, ne quis clavis elapsus renunciaret regi quo ibi fierent: multosq; Iudeorum interficiebat in gratiam Syrorum Cæsariensium. quin & in Bathauza Iudeos qui Babylonis vocantur, Bathyrām incolentes decrevit operū Trachonitarum inuadere: vocatisque ad se Cæsariensibus Iudeis duo. decim primatiis, iussit eos profectos illo nunciare suo nomine tribubus: relatum sibi esse quod bellum aduersus regem molirentur: sed quia non liberet credere, denunciare ut arma ponerent. id enim argumentū fore certissimum, quod maerite fidē non habuerit falsis rumoribus. adiunxit, mittendos esse septuaginta ex optimatibus, qui cūmen obiectum diluant. fecerunt iussa illi duodecim: & cum Bathyrām venissent ad suę gentis homines, eosque nihil noui moliri inuenient, persuaserunt ut septuaginta vitos mitterent. hos aduentantes cum duodecim legatis Cæsaream, Varus stipatus regio milite in itinere exceptos vna cum ipsis legatis interficit, ac mox pergit contra Iudeos incolentes Bathyrām. sed præuenit eum quidam ex illis septuaginta causu seruatus, quo nuncio moniti arreptis armis receperunt se cum uxoris & liberis in castellum Gamala, reliquis vicis refertis multis opibus, & pecorum ingenti numero, quo audito Philippus & ipse eodem le contulit. ad cuius aduentum accamabat populus vt ducem se eis præberet, & contra Varum ac Cæsarienses Syros bellum suscipiet. fama enim sparserat Regem ab his occisum esse. Philippus vero comprimebat eorum imperium, collata in eos regis beneficia in memoriam reuocans, tum quanta esset Romanorum potentia, quam rebellando irritare immanni periculo non careat. atque ita tandem vicit huius viri consilium. Rex porro cum sensisset Varum velle apud Cæsaream Iudeos cum uxoris & liberis multorum millium expletos numerum interficere, misit ei successorem Equum Modium, vt alibi dictum est. Philippus autem Gamala & vicinam regionem in Romanorum fide continuit. Interea cum venisse in Galilæam, certis nunciis super histebus edictus, scripsi Hierosolymitanorum concilio, quid me iuberent sciscitans. rescriptum est, vt in Galilæam maneam, eiusque tutelæ prouideam, retentis etiam collegis, si illis ita visum sit. hi cum multum pecunia parassent ex debitibus sibi sacerdotij nomine decimis, statuerunt. Aut reuerti in patriam: sed rogati, vt tantisper mecum essent dum compone neremus omnia, facile assenserunt. Cum his igitur à Sephoritarum viba profectus in Bethmaunte in vicum veni dissipatum quatuor stadiis a Tiberiade: missoq; nuncio accessui ad me senatum Tiberiadis & primores